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ادامه فعالیت شاد در پساکرونا
مدیر فنی شبکه شاد با اشاره به افزوده شدن قابلیت »کلاس آنلاین« به شبکه شاد 
گفت: در حال حاضر قابلیت کلاس آنلاین به طور آزمایشی در شاد در حال استفاده 
است و ۵۰۰۰ دانش آموز از آن استفاده می کنند. این قابلیت، در دست بهینه سازی 
است و با رفع مشکلات می توان تعداد مدارس تحت پوشش را بالا برد.علی کاظم زاده 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه از اوایل شیوع بیماری کرونا در کشور، شبکه شاد 
راه اندازی شده و در کنار آموزش های حضوری به پیشبرد و تکمیل آموزش  در 
مدارس کمک می کند اظهار کرد: شبکه شاد به عنوان بستری ایمن و مطمئن برای 
دانش آموزان، مورد استفاده قرار می گیرد.وی افزود: شبکه شاد، به عنوان بزرگترین 
اپلیکیشن آموزشی در کشور و همچنین بر اساس مصوبه شورای عالی فضای مجازی 
در شهریورماه سال جاری، در دوران پساکرونا نیز همچنان پایدار خواهد بود و به 

عنوان بازوی آموزش مجازی در کشور ادامه فعالیت می دهد.

٥٠٠ میلیارد تومان از حق شهر به بیت المال
 برگردانده شد

  ۵۰۰ میلیارد تومان از حق شهر در ١۰۰ روز گذشته توسط شهرداری منطقه یک 
پس از آزادسازی از دست متصرفان به بیت المال برگردانده شد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه یک، حمید رضا حاجوی شهردار این منطقه، با بیان خبر 
فوق اظهار کرد: شهرداری منطقه یک در راستای حفظ حقوق بیت المال، جلوگیری 
از  تضییع حقوق شهرداری، مبارزه با زمین خواری و در راستای بازگرداندن و 
تودیع اموال شهر با کسی تعارف ندارد و این امر را از وظایف مهم خود می داند و 
همه مدیران و شهرداران نواحی در چارچوب قوانین این موارد را با جدیت پیگیری 
می کنند تا در اسرع وقت تعیین تکلیف و مطالبات وصول شوند.وی تخلیه ١۳۰ 
متر مربع تجاری در دو طبقه در محدوده ناحیه سه شهرداری منطقه یک را یکی 
از اقدامات اجرا شده در چند روز اخیر دانست و گفت: با تخلیه ملک و تخریب آن، 
گذر تقاطع الفت آزاد و گره ترافیکی محدوده فوق مرتفع شد.حاجوی تخریب ۶۰۰ 
متر مربع بنای غیر مجاز در خیابان نیروی زمینی به منظور صیانت از حقوق شهر 
و شهروندان در منطقه یک را اقدام دیگری دانست و افزود: در راستای برخورد با 
ساخت و سازهای غیر قانونی و بدون مجوز و به منظور صیانت از حقوق شهر و 
شهروندان و مبارزه با فساد، ۶۰۰ مترمربع بنای غیر مجاز واقع در طبقه سوم یک 

مجتمع تجاری تخریب شد.

دبیرخانه دائمی  امنیت غذایی در پارک فناوری پردیس 
تشکیل شد 

اولین رویداد نوآوری های حوزه امنیت غذایی با هدف رفع نیازهای فناورانه کشور 
به همت شبکه فن بازار ملی ایران ١۵ اسفندماه در پارک فناوری پردیس برگزار 
و در پایان دبیرخانه دائمی آن در پارک فناوری پردیس تشکیل شد.به گزارش 
روابط عمومی پارک فناوری پردیس، حمایت از طرح های حوزه تامین امنیت غذایی 
و پایداری این صنعت از جمله اولویت هایی است که در کشور مورد توجه قرار گرفته 
است. همه کشورها نیز برای افزایش بهینه و پایدار سهم خود از صنعت غذایی تلاش 
می کنند. به همین منظور نخستین »رویداد نوآوری های حوزه امنیت غذایی« با 
حمایت و مشارکت شبکه فن بازار ملی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در 

یک همکاری مشترک با قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء برگزار شد.

چهره جدید منطقه 1٥ با ساماندهی زمین ها 
و نقاط بی دفاع شهری 

شهردار منطقه ١۵  از اجرای طرح ساماندهی زمین ها و نقاط بی دفاع شهری در 
نواحی هفتگانه منطقه١۵ خبر داد و گفت: 7١ درصد نقاط شناسایی شده ساماندهی 
شدند.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه١۵، سید مهدی صباغ با اعلام این 
خبر گفت: در بازدید از محله ها  و نیز با توجه به درخواست و تماس های مکرر 
شهروندان با فوریت ها و سامانه های نظارتی شهرداری تهران مبنی بر ساماندهی 
نقاط تردد و تجمع معتادین این طرح در دستور کار منطقه قرار گرفت. او با اشاره 
به اینکه طرح ساماندهی نقاط بی دفاع شهری از ابتدای اسفند ماه آغاز شد، افزود: 
این طرح با هدف شناسایی نقاط بی دفاع، پاکسازی و نظافت محیطی، حذف 
اغتشاشات بصری و ایجاد فضای امن زندگی با اولویت ساماندهی نقاط و محلهای 
تجمع معتادین متجاهر به اجرا درآمد و تا آخرین زمین شناسایی شده ادامه می یابد.
به گفته شهردار منطقه  7۰ نقطه و زمین ناامن در این منطقه شناسایی شده که 
نیازمند ١۵4۰ متر مربع دیوارکشی بوده و تاکنون ۵۰ زمین ساماندهی شده است.

سرو سلامت در مراکز بهداشت منطقه 1۹ کاشته شد
سروهای سلامت به مناسبت هفته درختکاری و به یاد شهدای مدافع عرصه سلامت 
بصورت نمادین در محوطه بیرونی تعدادی از مراکز بهداشت و درمانگاه های منطقه 
١9 کاشته شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ١9، مهدی هدایت شهردار 
منطقه ضمن گرامیداشت یاد همه شهدای مدافع سلامت و جان فشانی آن ها در 
راه دفاع از هم نوعان خود گفت: این برنامه همزمان با آغاز هفته درختکاری و با 
حضور کادر درمان در مراکز بهداشت شهید آیت و شهید واحدی، درمانگاه شهرداری 

منطقه ١9 و شهدای نعمت آباد اجرا شد.

برپایی غرفه های صنایع دستی و مشاغل خانگی
 در بوستان پلیس  

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه 4 از برپایی غرفه های صنایع 
دستی و مشاغل خانگی از ١7 تا ۲۶ اسفند ماه در بوستان پلیس خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی شهرداری منطقه 4، »اسماعیل قضاتلو«  با اعلام پویش حمایت از 
مشاغل خانگی گفت: درراستای ماموریت های حوزه اجتماعی وفرهنگی بارویکرد 
حمایت ازمشاغل خرد،کوچک وخانگی آسیب دیده ازکرونا ،  غرفه هایی با محوریت 
ارائه صنایع دستی و تولیدات خانگی از ١7 تا ۲۶  اسفند ماه در بوستان پلیس 
برای استفاده اقلام مورد نیاز شهروندان برپا می شود.او در ادامه افزود: علاقمندان و 
متقاضیان مشاغل خانگی و صنایع دستی که تمایل به دراختیارگرفتن غرفه دارند 
می توانند پس از ثبت نام در واحدکارآفرینی و مشخص شدن نوع  فعالیت شان 

اقدام کنند.

برگزاری ویژه برنامه های عید تا عید در محلات منطقه2 
شهرداری منطقه دو به مناسبت فرارسیدن اعیاد شعبانیه ویژه برنامه های فرهنگی، 
مذهبی و آیینی تحت عنوان عید تا عید را همزمان با فضاسازی محیطی و 
آذین بندی معابر در محلات اجرا می کند. به گزارش روابط عمومی شهرداری 
منطقه۲،مهدی صالحی،شهردار منطقه ۲با بیان این مطلب گفت: همزمان با اعیاد 
شعبانیه،برنامه های فرهنگی ،مذهبی وهنری با مشارکت گروه های مردمی، مساجد، 
کودکان و نوجوانان دهه هشتاد، باهدف ایجاد روحیه وتقویت فضای معنوی، شادی و 
نشاط در جامعه و با رعایت پروتکل های بهداشتی ستاد مقابله با کرونا  اجرا می شود. 
وی افزود:همزمان با فرارسیدن سالروز ولادت حضرت سیدالشهداء)ع( و به مناسبت 
روز پاسدار، مراسم جشن حسینی در سرای محلات با اجرای گروه های سرود، و 

مدیحه سرایی و مداحی اهل بیت)ع(، درمحلات برگزار می شود. 

»آیه های سبز«؛ ویژه برنامه های سازمان فرهنگی هنری 
به مناسبت روز درختکاری

به مناسبت روز درختکاری با هدف ترویج فرهنگ نگهداری و کاشت درخت در 
شهر ویژه برنامه هایی را با عنوان  »آیه های سبز« از ١4 تا ١۸ اسفند برگزار می کند. 
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، سازمان فرهنگی هنری پویش 
»درخت های افتخار« همزمان با روز درختکاری اجرا می شود. برای شرکت در این 
پویش مردم می توانند در هر یک از محلات به یاد یکی از شهدای محله درختی 
بکارند. همچنین در این پویش به یاد ١۰۰تن از مفاخر فرهنگی شهر تهران در 
سده گذشته ١۰۰ نهال کاشته می شود. برای شرکت در این پویش مردم می توانند 
با مراجعه به فرهنگ سرای منطقه خود نهال دریافت کنند. سعی می شود این 
نهال ها بیشتر در مقابل منازل شهدا و مراکز فرهنگی کاشته شود و روی هر درخت 
یک پلاک یادبود با نام شهید یا فردی که افتخار محله  است نصب شود.مجموعه 
کتاب هایی با عنوان»کتابراه« با موضوع درخت تولید و به صورت چاپی و ایبوک در 
ایستگاه های مترو، اتوبوس و تاکسی در شهر تهران توزیع می شود. این مجموعه 
شامل داستان های کوتاه طنز است.پویش »شهر نارنج« از دیگر برنامه های سازمان 
فرهنگی هنری به مناسبت روز درختکاری است. چندین سال است که در ایام نوروز 
بحث هایی در فضای مجازی شکل می گیرد و بسیاری از مردم نسبت به هدر رفتن 
حجم بالایی از بذرهای ارزشمند خوراکی مانند گندم برای سبز کردن سبزه هشدار 
می دهند. پویش »شهر نارنج« برای مقابله با هدر رفتن منابع غذایی و ترویج کاشت 

درختان مثمر در سطح شهر و معابر عمومی  برگزار می شود.

اخبار کوتاه
کاهش ۳٥ درصدی آمار مبتلایان در تهران

عبور پایتخت از قله موج ششم کرونا 

عضو کمیته علمی کشوری کرونا ابراز نگرانی کرد

ورود سویه BA2 به کشور بعد از سفرهای خارجی در نوروز

مهلت ثبت نام طرح ترافیک 1۴٠1 خبرنگاران تا ۳٠ فروردین

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به اینکه 
آمارهای مرتبط با کرونا در تهران نزولی است، گفت: با 
توجه با تجربه سایر نقاط دنیا که هنوز درگیر موج هفتم 
بیماری نشدند، در ایران هم اگر اتفاق خاصی نیفتد و مردم 
هم در سفرها پروتکل ها را رعایت کنند و واکسیناسیون 
کاملی هم داشته باشند، ان شاءالله مشکل خاصی پیش 
نخواهد آمد.دکتر نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه دو هفته است که از قله موج ششم کرونا در پایتخت 
گذر کردیم، گفت: کل بهمن  ماه در شیب صعودی موج 
ششم بودیم که خوشبختانه از ابتدای اسفند تاکنون 
درحال تجربه شیب نزولی موج ششم کرونا هستیم و 
تقریبا نسبت به هفته قبل ۳۵ درصد آمار موارد ابتلایمان 
کاهش یافته است. وی با اشاره به اینکه هنوز آمار موارد 
مرگ و میر بالا است، بیان کرد: علت این موضوع تاخیر 
کاهش آمار مرگ و میر نسبت به ابتلا است و ان شاءالله 
از هفته آینده موارد مرگ و میر هم کاهشی خواهد شد. 
در کل بر اساس پیش بینی ها شیوع امیکرون رو به کاهش 
است اما باید بدانیم که بین موارد بستری فعلی، مبتلایان 
به سویه دلتا هم حضور دارند؛ ولی در مجموع وضعیت 
بیمارستان ها پایدار است و مشکل تخت نیز نداریم.وی 
افزود: در حال حاضر تعداد پذیرش سرپایی روزانه به 
حدود ۵۰۰۰ نفر رسیده است. موارد بستری جدید 4۰۰ 
نفر و موارد ترخیصی حدود ۵۰۰ نفر است؛ بنابراین در 
حالت تقریبا تعادلی قرار گرفتیم. از طرفی اکنون ۲9۰۰ 
بیمار بستری در بیمارستان ها داریم که حدود ١۰۰۰ 
نفر در بخش ویژه و حدود ۲۰۰۰ نفر در بخش عادی 
بستری هستند.او با بیان اینکه موارد ابتلای کودکان هم 

در حال تجربه روند کاهشی است،  تصریح کرد: تا پیش 
از این حدود ۲۰ درصد ابتلاها سنین کودکان بودند که 
اکنون به ١۰ درصد رسیده است. با تمهیدات وزیر محترم 
بهداشت ماه گذشته تعداد تخت های بستری ویژه کودکان 
افزایش یافت و بحران کمبود تخت ویژه برای کرونای 
کودکان برطرف شد، و از بحران گذر کردیم.معاون درمان 
ستاد کرونای استان تهران، ادامه داد: با توجه به آغاز 
خریدهای نوروزی تاکید ما رعایت پروتکل های بهداشتی 
در فروشگاه ها و مراکز میوه و تره بار و... است. یکی از 
نکات بسیار مهم رعایت فاصله گذاری ها در مغازه ها است تا 

تعداد افراد کمی تردد کنند تا ان شاءالله شروع سال خوبی 
با بحرانی کمتر داشته باشیم.او تاکید کرد: با توجه با 
تجربه سایر نقاط دنیا که هنوز درگیر موج هفتم بیماری 
نشدند در ایران هم اگر اتفاق خاصی نیفتد و مردم هم 
در سفرها پروتکل ها را رعایت کنند و واکسیناسیون 
کاملی هم داشته باشند ان شاءالله مشکل خاصی پیش 
نخواهد آمد.توکلی در خاتمه تاکید کرد: بهتر است برای 
چهارشنبه سوری نیز مردم مراسم خاصی نداشته باشند 
تا هم از خطرات آتش سوزی و هم از خطرات ابتلا به 
امیکرون در امان باشند. در کل بیمارستان ها برای 

این مناسبت  خاص آماده باش هستند. بیمارستان های 
منتخب شهید مطهری، حضرت فاطمه،  شهدای یافت آباد، 
حضرت رسول، فارابی و فیروزگر آماده باش هستند و 
حتی در بیمارستان های تک تخصصی هم پزشکان 
 با تخصص مرتبط با سوانح، مقیم هستند تا مشکلی

 پیش نیاید.
۲۰۱ فوتی و ۵۵۸۶ مبتلای جدید کرونا در کشور

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در ۲4 ساعت ۵هزار و ۵۸۶ 
بیمار کووید -١9 در کشور شناسایی شدند ومتاسفانه 
۲۰١ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز ١4 اسفندماه تا روز ١۵ اسفندماه ١4۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۵۸۶ 
بیمار جدید مبتلا به کووید١9 در کشور شناسایی شد که 
یک هزار و ١4 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید١9 در کشور به 7 میلیون و ۸9 هزار و ۸9۲ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲4 ساعت، ۲۰١ بیمار کووید١9 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ١۳7 هزار و 94۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
١۵ اسفندماه ۶ میلیون و 7۳۰ هزار و ۳١۸ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار 
و 7۲۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید١9 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز ١۵ اسفندماه 47 میلیون و 7۲۶ هزار و 7۵۸ آزمایش 
تشخیص کووید١9 در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ١4۸ شهرستان در وضعیت قرمز، ١9۶ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ١۰١ شهرستان در وضعیت زرد و ۳ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: داروی مولنوپیراویر 
عوارض دارد و خیلی زود از دستورالعمل های درمان کنار 
رفت. این دارو ممکن است در دراز مدت بر کروموزم ها اثر 
بگذارند زیرا جدید است و هنوز اطلاعات درباره آن کامل 
نیست. بهتر است صبر کنیم که ببینیم عوارض بلندمدت آن 
چیست.مینو محرز در ارتباط با آخرین وضعیت همه گیری 
کرونا در کشور به خبرنگار ایلنا گفت: از پیک موج ششم 
عبور کرده ایم. تعداد مراجعین و بسترهای روزهای اخیر 
کمتر شده است و در روزهای آینده سیر نزولی پیدا خواهد 
کرد. وضعیت در هفته های آینده به رفتار مردم وابسته 
است و واکسیناسیون تا حد زیادی در کنترل این پیک و 
کم بودن میزان بستری ها کمک کننده بود. امیدواریم با 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی از سوی مردم، این پیک 
پایین بیاید. محرز گفت: در ارتباط با عید نوروز با خطر 
افزایش دوباره موارد ابتلا مواجه هستیم. سال اول شیوع 
کرونا وضعیت از این لحاظ بسیار خوب بوده و میزان دید 
و بازدیدها در حداقلی ترین حالت بود. سال گذشته متاسفانه 
همه تجمعات به راه بود و باعث شد پس از تعطیلات پیک 

وحشتناک دلتا را داشته باشیم. در نتیجه خواهش من از 
مردم این است که ایام تعطیلات عید را مدیریت کرده و 
دید و بازدیدها را کم کنند تا بتوانیم هرچه سریعتر سیر 
نزولی موج ششم را شاهد باشیم. او درارتباط با تصمیم ستاد 
ملی کرونا مبنی بر امکان برنامه ریزی مردم برای سفرهای 
نوروزی باتوجه به سیر نزولی موج ششم، افزود: در برخی از 
شهرها و کشورها که واکسیناسیون سه نوبت به خوبی انجام 
شده است، موج ششم به سرعت فروکش کرده اما در برخی 
جاها نیز به صورت پلکانی سیر نزولی داشته است، در نتیجه 
معلوم نیست تا عید لزوما با سرعت به سمت نزولی شدن موج 
برویم. بنابراین بازهم توصیه می کنیم اگر برای عید نوروز نیز 
مردم همچنان مراقبت کرده و رعایت کنند، انشالله تا اواخر 
فروردین آمارها پایین خواهد آمد.عضو کمیته علمی کشوری 
کرونا در ادامه گفت: اگر واکسیناسیون نبود، اومیکرون با 
این قدرت سرایت بسیار بالا در ایران و جهان بیداد می کرد 
و تعداد بسیار زیادی بستری و مرگ و میر داشتیم. بنابراین 
هیچ کس نباید از زدن واکسن اهمال کند و نوع آن نیز فرقی 
ندارد. در این پیک به همین دلیل با میزان قابل توجهی از 

فرم های شدید بیماری مواجه نبودیم و بستری ها اکثرا به 
بیماران زمینه ای محدود بود. محرز در ارتباط با خطر سویه 
BA۲ گفت: در کشورهای دیگری که پیک اومیکرون پایین 
آمده است هنوز این زیرسویه موجب افزایش آمار و برگشت 
پیک نشده است اما از آنجا که آینده این ویروس معلوم 
نیست، بعید نیست اگر مسافرت ها به خارج از کشور که 
گفته می شود متاسفانه ظرفیت تورها تکمیل شده اند، انجام 
شود و این زیرسویه وارد کشور شود، با افزایش آمار مواجه 
شویم. تاکنون صرفا سویه BA١ در کشور شناسایی شده 
است اما هیچ جای دنیا از این زیرسویه در امان نیست. این 
ویروس دست از سر مردم دنیا بر نمی دارد و ما باید خودمان 
را عادت دهیم که با این ویروس زندگی کنیم اما در عین 
حال اجازه پخش سریع و جهش های بعدی را به آن ندهیم. 
او در ارتباط با وضعیت پیروی از دستورالعمل های درمان 
کرونا در مراکز درمانی افزود: به طور کلی مصرف بی رویه 
آنتی بیوتیک ها سال هاست که در دنیا و به خصوص در کشور 
ما انجام می شود. خوشبختانه سازمان نظام پزشکی اخیرا 
وبیناری را برای همه پزشکان عمومی در مورد کرونا برگزار 

خواهد کرد و توصیه به همه پزشکان این است در حالی 
که بیماران را ویزیت می کنند، سعی بر رعایت پروتکل ها 
داشته باشند تا داروهای غیرضروری برای بیمار تجویز نشود 
و هزینه درمان بیماران بدون دلیل بالا نرود. او در ارتباط با 
علت تایید نشدن دو داروی مولنوپیراویر و پکسلوید از سوی 
کمیته علمی کرونا گفت: مولنوپیراویر عوارض دارد و خیلی 
زود از دستورالعمل های درمان کنار رفت. این دارو ممکن 
است در دراز مدت بر کروموزم ها اثر بگذارند زیرا جدید است 
و هنوز اطلاعات درباره آن کامل نیست. بهتر است صبر 
کنیم که ببینیم عوارض بلندمدت آن چیست. پکسلوید نیز 
عوارض درازمدت نشان داده است. به همین دلیل برای تایید 
این داروها در کشور ما باید اثربخشی و عوارض این داروها 
مورد ارزیابی قرار بگیرد. اگر قرار باشد عوارض جانبی این 
داروها زیاد باشد، بهتر است در تجویز آن احتیاط شود. اما 
در هر صورت هر دارویی که اثربخشی بهتری داشته باشد در 
ایران تولید خواهد شد. در ارتباط با کرونا اصولا بسیاری از 
این بیماران درمان بسیار مشخصی لازم ندارند. مگر مصرف 

رمدسیور در افرادی که زمینه بیماری شدید را دارند.

ثبت نام طرح ترافیک سال ١4۰١ خبرنگاران از دیروز آغاز شد.به 
گزارش ایسنا، فرایند ثبت نام خبرنگاران برای دریافت سهمیه 
طرح ترافیک سال ١4۰١  از دیروز آغاز شد و خبرنگارانی هم 
که مایل به دریافت طرح نیستند، می توانند برای دریافت کارت 
بلیت خبرنگاری سال ١4۰١ ثبت نام کنند.این ثبت نام  تا 

۳۰ فروردین ماه ١4۰١ ادامه خواهد داشت و اصحاب رسانه 
همانند سالهای گذشته می توانند با مراجعه به سامانه »تهران 
من« نسبت به ثبت نام طرح ترافیک و کارت بلیت خبرنگاری 
اقدام کنند.براین اساس خبرنگاران می بایست پس از ورود به 
سامانه » تهران من«  و کلیک بر روی نام و نام خانوادگی خود 

وارد قسمت »خبرنگار هستم« شوند و پس از آن مدارک خود 
اعم از مدارک هویتی، معرفی نامه، بیمه خبرنگاری و یا ١۰ اثر 
خود را در این قسمت بارگذاری کنند و بعد از ثبت نام کلی 
خبرنگاران می توانند صرفاً در طرح ترافیک و یا کارت بلیت 
خبرنگاری ثبت نام کنند.به افرادی که ثبت نام طرح ترافیک 

انجام می دهند، اما سهمیه طرح ترافیک خبرنگاری از سوی 
رسانه مربوط به آنها تخصیص نیابد، به صورت خودکار کارت 
بلیت خبرنگاری تخصیص خواهد یافت.خبرنگارانی که  سال 
گذشته در این سامانه ثبت نام کردند، با این حال می بایست 

مدارک خود را مجدداً بارگذاری و بروزرسانی کنند.

جوابیه

در پی انتشار گزارشی با عنوان »عبدالملکی باز هم از تمرکز بر بهبود معیشت 
کارگران سخن گفت/کارنامه پر از شعار وزیر کار!« در شماره مورخ هفدهم 
دی ماه در روزنامه مردم سالاری، روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی جوابیه ای را به روزنامه ارسال داشته است. 
متن کامل جوابیه و توضیحات این وزارتخانه به شرح زیر است:  

براساس توصیه و تاکید ریاست محترم جمهوری بنا نبود نقدی از عملکرد 
دولت گذشته صورت گیرد. اما اخیرا برخی از رسانه های زنجیره ای اردوگاه 
جریان لیبرال اشرافی ، هم سو و هم نوا با رسانه های معاند و با دادن آدرس 
غلط به مردم سعی می کنند خط القای عدم تحقق وعده های دولت در 
حوزه ها و بخش های مختلف را با سمفونی پول پاشی عقبه تفکر لیبرال در 

روزنامه های زنجیره ای و در امتداد آن فضای مجازی سرعت ببخشند.
برای اینکه واقعیت های میراث برجای مانده برای دولت رییسی ملموس تر 

شود  به تنها بخشی از آمارها اشاره خواهیم داشت:
نرخ بیکاری در تابستان ١۳99 در حالی از سوی دولت  تک رقمی اعلام شد 
که بسیاری از کارشناسان و رسانه ها این عدد را غیر واقعی و نرخ واقعی 
بیکاری را بیش از ١۸ درصد اعلام کرده بودند. دولت گذشته نه تنها نتوانست 
به صورت موثر اشتغالزایی کند بلکه در حفظ اشتغال موجود هم بسیار 
ناکارآمد بود. در دولت یازدهم بیش از نیمی از کارخانه ها تعطیل یا به صورت 
نیمه تعطیل درآمد. ناگفته نماند که برخی از این کارخانه ها بیش از نیم قرن 
سابقه فعالیت داشته اند. بر اساس آمار طی هشت سال گذشته حدود ١۰۰۰ 

کارخانه تولیدی تعطیل شده  است.
  در همین راستا و با افزایش قیمت مسکن و لوازم خانگی؛ افزایش وام ازدواج 
نیز نتوانست گره ای از جوانان باز کند و آمارها نشان از کاهش ۳۳ درصدی 

ازدواج داشت.
در حوزه سیاست خارجی، کشور را شش سال معطل برجام بی فرجام کردند. 
خسارت محضی که طبق پیش بینی ها و با بدعهدی طرف های غربی نه تنها 

باعث رفع تحریم ها نشد بلکه به تحریم ها نیز افزود.
بررسی دیگر مسائل و مشکلات، وضعیت بهتری نسبت به آنچه گفته شد، 
ندارد. همه موارد گفته شده و بسیاری موارد دیگري که در این مقال 
نمی گنجد، باعث بوجود آمدن شکافی عمیق به نام بی اعتمادی شد. عدم 
اعتماد عمومی به دولت شاید بدترین میراثی بود که به دولت سیزدهم رسید. 
اعتماد از دست رفته ای که مقصران اصلی آن قطعا سوء مدیریت، فساد و 

ناکارآمدی بوده است.
به هر حال این یک نمای کلی از آنچه است که بر جای مانده: »سرمایه 
گذاری منفی شش درصد، رشد اقتصادی هشت ساله در مجموع صفر درصد، 
کوچک شدن ۳۵ درصدی سفره های مردم، بالاترین شکاف طبقاتی در ١۰ 
سال اخیر«. این نتیجه غربگرایی و اعتماد به غرب و حاصل سیاست های 
لیبرالی در همه شئون حکمرانی و بی توجهی به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری است. شرطی کردن اقتصاد به برجام و وصل همه امور کشور به 

سیاست خارجی ذلیلانه ، آورده ای که  جز »هیچ« برای کشور نداشت.
تنها ۶ ماه از روی کارآمدن دولت سیزدهم و انتصاب حجت الله عبدالملکی 
به عنوان وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی می گذرد و سوال اساسی این است 
که برای آوار برداری از ویرانه ای که دولت تحویل گرفته به چه مدت زمانی 

نیاز است؟ پاسخ را به قضاوت افکار عمومی خواهیم گذاشت .
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم از ابتدای کار با توجه 
به اهمیت این وزارتخانه و ارتباط با 7۰ درصد مردم، گفتمان »وزارت مردم« 

را مطرح نمود.
طبق آمار های رسمی حدود ۲/4 میلیون نفر بیکار در کشور وجود دارد اما 

همه گروه ها که فاقد شغل شایسته هستند حدود ١4 میلیون نفر هستند و 
باید مخاطب برنامه اشتغال دولت باشند؛ البته مهمترین گروه، بیکاران مطلق 
هستند. نیروی کاری که باید برای آن برنامه ریزی شود، چند گروه زیر است:

• بیکاران
•   اشتغال ناقص و ناپایدار

•  ناامید شدگان در جستجوی کار
•  شاغلان کم درآمد
•  شاغلان غیررسمی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اشتغال، برنامه ملی »زیست بوم اشتغال 
جمهوری اسلامی ایران« را اعلام کرد که بستر و الگویی برای هماهنگ سازی 
کل دولت برای ایجاد اشتغال است. الگویی که پیکان قواعد آن، اشتغالزایی 

را هدف گرفته است. 
در حوزه اشتغال کشور وظایف و مسئولیت هر یک از سازمان ها و نهادها، 
بانک ها و .. در زیست بوم ملی اشتغال تعریف و تعیین می گردد و این کار 
از طریق دبیرخانه شورای عالی اشتغال که در این وزارتخانه مستقر است، 
انجام می شود و تاکنون دو جلسه شورای عالی اشتغال به ریاست رئیس 
جمهور محترم تشکیل شده است. تدوین زیست بوم اشتغال به گونه ای 
طرح ریزی گردیده که با شرایط و سیاست های اجزای تشکیل دهنده آن 

انطباق داشته باشد.
طبق شکل زیست بوم ملی اشتغال، تولید و اشتغال دو روی یک سکه هستند 
و بین تولید و اشتغال نسبت مسقیم وجود دارد لذا باید پا به پای افزایش 
تولید، ایجاد اشتغال بیشتری رقم بخورد. در واقع ثمره اشتغال، تولید است. 
اشتغالی که بدون تولید باشد توجیه ندارد و فرد باید دارای فعالیت ارزش 

آفرین و ثمربخش باشد. 
برای ایجاد هماهنگی بین عوامل مختلف تولید و اشتغال، باید ۵ حوزه تأمین 
مالی )شبکه بانکی، صندوق ها(، بازاریابی )دیپلماسی اقتصادی، نظام توزیع، 
شبکه های بازرگانی(، فناوری )پارک های علم و فناوری، شتاب دهنده ها، 
شرکت های دانش بنیان(، زیرساخت )برخی وزارتخانه ها، شهرداری( و 
حقوقی )وزارت اقتصاد، تامین اجتماعی و صندوق های بیمه گر( فعال شوند 
که تقسیم کار اتفاق افتاده است تا در یک منظومه منسجم چرخ تولید 

بچرخد و اشتغال ایجاد گردد.
در زیست بوم اشتغال رصد اشتغال جامعه مخاطب از طریق کد ملی انجام 
خواهد شد. اعلام ۲١7 هزار شغل ایجاد شده در سه ماهه گذشته دولت بر 
مبنای ثبت دستگاه های اجرایی در »سامانه هوشمند رصد اشتغال کشور« 
است که به هیچ وجه قابلیت تکراری و موازی کاری در دستگاه های مختلف 
اجرایی نیست. اختلاف آماری این عدد با آمارهای فصلی اعلام شده توسط 
مرکز آمار ایران، قطعا طبیعی است چرا که هم فرجه زمانی متفاوتی دارند 
و هم نوع آمارگیری مرکز آمار ایران بر اساس نمونه گیری های منطقه ای و 
فصلی است و به صورت کل شماری صورت نمی گیرد. این زیست بوم پایه 
اصلی برای پیگیری ایجاد متوسط یک میلیون فرصت شغلی در سال است. 
زیست بوم ملی اشتغال دو الزام دارد که شامل            تکنیک ها و روش های 
ایجاد اشتغال و ایجاد هماهنگی در سطح کلان میان همه دستگاه ها و 
وزارتخانه ها برای عملیاتی شدن سند و زیست بوم ملی اشتغال است. با 
زیست  بوم اشتغال وضعیت شغلی افراد فاقد شغل بهبود می یابد و تلاش 

می کند وضعیت شغلی افراد فاقد شغل شایسته را بهبود بخشد .
یکی از زیرسیستم ها در زیست بوم اشتغال ملی جمهوری اسلامی ایران در 
ارتباط با فضای کسب و کار است که در آن تقسیم وظایف برای دستگاه ها 
انجام شده است. به عنوان مثال در شورای عالی اشتغال مصوب گردیده که 

وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
بقیه دستگاه ها در خصوص ۲۲ رسته پر اشتغال که بیش از 4۰ درصد اشتغال 
کشور را ایجاد می کنند به صورت ویژه موانع را شناسایی و رفع کنند و مقرر 
شد ظرف سه ماه گزارش را ارائه دهند. با برداشته شدن موانع بوروکراتیک، 
بخش خصوصی توانایی ایجاد شغل خواهد داشت، به گونه ای که در الگوی 
زیست بوم اشتغال جمهوری اسلامی دستگاه های دولتی مباشرتاً کار تولید و 
اشتغال انجام نمی دهند بلکه زمینه را برای بخش خصوصی تسهیل می کنند.
یک نمونه حذف مجوز های دست و پا گیر در ارتباط با آموزشگاه های فنی و 
حرفه ای آزاد شروع شده است که قبل از این به طور متوسط حدود هشت 
ماه طول می کشید و اکنون به سه روز کاهش پیدا کرده است و اگر ظرف 

سه روز بررسی انجام نشود سیستم به طور خودکار مجوز را صادر می کند.
به جای اینکه این روزنامه از نمایشگاه فرصت های شغلی مهارت های 
کم سرمایه محور که در سراسر کشور برگزار شده بود، گزارشی جهت 
راهنمایی و هدایت مردم به این نوع کسب و کارها ارائه مي داد به دنبال 
ایجاد یأس و ناامیدی در مردم بود. در زمینه فرصت های شغلی مهارت های 
کم سرمایه  محور، بیش از 44۰ رسته شناسایی شده است و رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور در این زمینه گزارشی را به شبکه خبر و 
دیگر رسانه ها ارائه داده اند. اقدامات مهم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با همراهی کلیه بازیگران اشتغال کشور جهت تحقق برنامه »زیست بوم ملی 
اشتغال« )١4۰١-١4۰۰( انجام شده است تا طی ١۸ ماه تثبیت و ایجاد یک 
میلیون و هشتصد و پنجاه هزار نفر اشتغال محقق شود. در راستای برنامه 

اشتغال موارد زیر جهت تنویر افکار عمومی اعلام می گردد:
١.  تکمیل انعقاد توافقنامه های همکاری متقابل با مجموعه سازمان ها، نهادها 
و دستگاه های اجرایی، به منظور اطمینان از اجرای به موقع و درست برنامه ها 
و تحقق اشتغال هدف گذاری شده ذیل زیست بوم ملی اشتغال کشور انجام 

شده است.
۲.  ساماندهی نظام برنامه ریزی و سیاست گذاری اشتغال در کشور با 
همراهی کلیه دستگاه ها در زمینه تکمیل »اطلس الگوهای اشتغالزای کشور« 
در دست اقدام بوده و این اطلس اشتغال، سامانه ای هوشمند و مصور است 
که نشان می دهد در هر نقطه از کشور چه نهادی، چه تعداد شغل با چه منابع 

مالی و برای کدام مخاطب ایجاد کرده است. 
۳.  ساماندهی کارگروه های تخصصی هشتگانه بین دستگاهی برای هماهنگی 

و ارتقای همکاری ذیل کمیسیون تخصصی شورای عالی اشتغال
4.  گردآوری و بهسازی تجمیعی تعهدات کمّی اشتغال استان ها مبتنی 
بر سازگاری درونی با ظرفیت های موجود، ویژگی های بازار کار و منابع 
انسانی در اختیار و قابلیت های توسعه پذیری ذیل زیست بوم ملی اشتغال 
با روزآمدسازی سامانه »ملی رصد اشتغال« انجام شده است و دستگاه های 
مسئول این تعهدات را در سامانه هوشمند رصد اشتغال کشور ثبت می کنند.

۵.  شناسایی یکصد نقطه بحرانی اشتغال کشور برای اولویت مداخلات توسعه 
اشتغال و کسب و کار 

۶.  راه اندازی کارگروه ملی اشتغال اقشار خاص به منظور برنامه ریزی 
اختصاصی اشتغال برای معلولین، معتادان بهبود یافته و زندانیان آزاد شده 

7.  آغاز فاز جدید نظارت های میدانی برای راستی آزمایی اشتغال پیش بینی 
شده در پروژه های برخوردار از منابع قانون توسعه اشتغال روستایی به وسیله 

سامانه نظارت میدانی »سانار«
۸.  طراحی و ابلاغ چارچوب تنظیم پیوست اشتغال برای مجموعه طرح های 

توسعه ای نیازمند تصویب در کشور 
بنابراین انتظار می رود آن روزنامه با در نظر گرفتن مصالح و منافع ملی و 
به دور از بلواهای سیاسی رایج، این وزارتخانه را که در ابتدای مسیر برنامه 
اشتغالزایی ملی و ارتقای رفاه و معیشت ملت شریف ایران قرار دارد، یاری 

نماید.

جوابیه وزارت کار به گزارش روزنامه مردم سالاری 


